
ВЕСТНИК 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

печатное средство массовой информации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
 

№ 5 от 26.04.2024  

 

Раздел «Муниципальные правовые акты 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

от 26.04.2024 № 23/97 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района за 2023 год 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области, Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области утвержденного 

решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области от 25.08.2023 № 
11/55 (с изменениями и дополнениями), решением 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области от 15 декабря 2022 года № 4/21 
«О бюджете муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», (с учетом внесенных 

измений и дополнений), Собрание депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» за 
2023 год по доходам в сумме 4 573 692,93 коп, по 

расходам в сумме 4476907 руб. 29 коп, дефицит 83472 

руб. 42 коп., в том числе: 
 

1.1. по источникам внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района за 

2022 год согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 
1.2. по поступлению доходов в бюджет 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района за 2023 год 

согласно приложению № 2 к настоящему 
решению; 

1.3. по распределению расходов бюджета 

муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района за 2023 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям 

расходов, видам расходов Российской 
Федерации, согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

подписания и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области в сети «Интернет». 
 

 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета  
Медвенского района            О.М. Горякина 

 

 
Глава Амосовского сельсовета  

Медвенского района                     Т.В. Иванова 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 
Приложение №1 

к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 26.04.2024 № 23/97 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области за 

2023 год 

 

наименование показателя 

код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

утвержденны

е бюджетные 

назначения 

исполнено 



1 2 3 4 

источники финансирования дефицита бюджета - всего, в 

том числе: 
Х 344772,76 83472,42 

источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
000 01 00 00 00 00 0000 000 168 394,00 - 

бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 168 394,00 - 

бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 168 394,00 - 

привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 168 394,00 - 

привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 710 168 823,50 - 

изменение остатков средств  000 01 00 00 00 00 0000 000 176378,76 83472,42 

увеличение остатков средств, всего 000 01 00 00 00 00 0000 500 -4742086,93 -4766348,26 

увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -4742086,93 -4766348,26 

увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -4742086,93 -4766348,26 

увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -4742086,93 -4766348,26 

увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 0000 510 -4742086,93 -4766348,26 

уменьшение остатков средств, всего 000 01 00 00 00 00 0000 600 4918465,69 4849820,68 

уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 4918465,69 4849820,68 

уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 4918465,69 4849820,68 

уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 4918465,69 4849820,68 

уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 0000 610 4918465,69 4849820,68 

 

Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 26.04.2024 № 23/97 

 

Поступления доходов в бюджет Амосовского сельсовета Медвенского района в 2023 году  

 

наименование показателя 

код 

строк

и 

код дохода по бюджетной 

классификации 

утвержденны

е бюджетные 

назначения 

исполнено 

1 2 3 4 5 

доходы бюджета - всего, в том числе: 010 Х 4573692,93 4476907,29 

налоговые и неналоговые доходы   010 000 1 00 00000 00 0000 000 1890861,00 1794075,36 

налоги на прибыль, доходы  010 000 1 01 00000 00 0000 000 394248,00 438114,34 

налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 394248,00 438114,34 

налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 1 01 02010 01 0000 110 310535,00 351251,26 

налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 000 1 01 02030 01 0000 110 2739,00 2738,68 

налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) 

010 000 1 01 02080 01 0000 110 61645,00 62715,38 

налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 
  19329,00 21409,02 



полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

налоги на совокупный доход  010 000 1 05 00000 00 0000 000 146700,00 127405,39 

единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110 146700,00 127405,39 

единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03010 01 0000 110 146700,00 127405,39 

налоги на имущество 010 000 1 06 00000 00 0000 000 1284113,00 1158256,63 

налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 223000,00 223943,53 

налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

010 000 1 06 01030 10 0000 110 223000,00 223943,53 

земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 1061113,00 934313,10 

земельный налог с организаций  010 000 1 06 06030 00 0000 110 334309,00 214593,28 

земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

010 000 1 06 06033 10 0000 110 334309,00 214593,28 

земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 726804,00 719719,82 

земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

010 000 1 06 06043 10 0000 110 726804,00 719719,82 

задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам  
010 000 1 09 00000 00 0000 000  499,00 

налоги на имущество 010 000 1 09 04000 00 0000 000  499,00 

земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года) 
010 000 1 09 04050 00 0000 000  499,00 

земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях сельских поселений 

010 000 1 09 04053 10 0000 000  499,00 

доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  

010 000 1 11 00000 00 0000 000 65 800,00 65 800,00 

доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

010 000 1 11 05000 00 0000 120 65 800,00 65 800,00 

доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 000 1 11 05020 00 0000 120 65 800,00 65 800,00 

доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 000 1 11 05025 10 0000 120 65 800,00 65 800,00 

прочие неналоговые доходы  010 000 1 17 00000 00 0000 000  4000,00 

невыясненные поступления 010 000 1 17 01000 00 0000 000  4000,00 

невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
010 000 1 17 01050 10 0000 000  4000,00 

безвозмездные поступления  010 000 2 00 00000 00 0000 000 2682831,93 2682831,93 

безвозмездные поступления  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
010 000 2 02 00000 00 0000 000 2664220,00 2664220,00 

дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
010 000 2 02 10000 00 0000 150 1734209,00 1734209,00 

дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
010 000 2 02 15002 00 0000 150 999528,00 999528,00 

дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

010 000 2 02 15002 10 0000 150 999528,00 999528,00 



дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 
делением 

010 000 2 02 16001 00 0000 150 734681,00 734681,00 

дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

010 000 2 02 16001 10 0000 150 734681,00 734681,00 

субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
010 000 2 02 30000 00 0000 150 112126,00 112126,00 

субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 000 2 02 35118 00 0000 150 112126,00 112126,00 

субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

010 000 2 02 35118 10 0000 150 112126,00 112126,00 

иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 817885,00 817885,00 

межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

010 000 2 02 40014 00 0000 150 625362,00 625362,00 

межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

010 000 2 02 40014 10 0000 150 625362,00 625362,00 

прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
010 000 2 02 49999 00 0000 150 192523,00 192523,00 

прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
010 000 2 02 49999 10 0000 150 192523,00 192523,00 

доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет  

010 000 2 18 00000 00 0000 000 18611,93 18611,93 

доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

010 000 2 18 00000 00 0000 150 18611,93 18611,93 

доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

010 000 2 18 00010 00 0000 150 18611,93 18611,93 

доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

010 000 2 18 00010 10 0000 150 18611,93 18611,93 

 

Приложение №3 

к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 26.04.2024 № 23/97 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района за 2023 по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов 

функциональной классификации расходов Российской Федерации 



 

наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР 

утвержден

ные 
бюджетны

е 

назначени

я 

исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 

общегосударственные вопросы 01    2777467,64 2550190,49 

функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02   715758,90 641070,18 

обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 
01 02 71 0 00 00000  715758,90 641070,18 

глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  715758,90 641070,18 

обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 
01 02 71 1 00 С1402  715758,90 641070,18 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 715758,90 641070,18 

функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04   1399249,39 1277268,38 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в 

Амосовском сельсовете Медвенского района» 
01 04 09 0 00 00000  32000,00 32000,00 

подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

01 04 09 1 00 00000  32000,00 32000,00 

основное мероприятие «Развитие муниципальной службы» 01 04 09 1 01 00000  32000,00 32000,00 

мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 04 09 1 01 С1437  32000,00 32000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 09 1 01 С1437 200 32000,00 32000,00 

обеспечение функционирования высшего органа исполнительной 

власти 
01 04 73 0 00 00000  1367249,39 1245268,38 

обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 1 00 00000  1367249,39 1245268,38 

обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 
01 04 73 1 00 С1402  1367249,39 1245268,38 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 1059478,84 1007960,46 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 73 1 00 С1402 200 306875,55 236412,92 

иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 895,00 895,00 

обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06   126113,00 126113,00 

муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления финансами в муниципальном образовании 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области» 

01 06 14 0 00 00000  115245,00 115245,00 

подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечения условия реализации муниципальной программы 

«Повышение эффективности управления финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» 

01 06 14 3 00 00000  115245,00 115245,00 

основное мероприятие «Обеспечение деятельности выполнения 

функций муниципального образования и казенных и бюджетных 

учреждений» 

01 06 14 3 02 00000  115245,00 115245,00 

осуществление переданных полномочий по осуществлению 

деятельности выполнения функций органов местного 

самоуправления 

01 06 14 3 02 П1402  115245,00 115245,00 



межбюджетные трансферты 01 06 14 3 02 П1402 500 115245,00 115245,00 

обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 

муниципального образования 
01 06 74 0 00 00000  10868,00 10868,00 

аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 3 00 00000  10868,00 10868,00 

осуществление переданных полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового контроля 
01 06 74 3 00 П1484  7479,00 7479,00 

межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 7479,00 7479,00 

организация муниципального финансового контроля 01 06 74 3 00 П1485  3389,00 3389,00 

межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1485 500 3389,00 3389,00 

другие общегосударственные расходы 01 13   536346,35 505738,93 

муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района» 

01 13 04 0 00 00000  20500,00 20500,00 

подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области 

имущественных и земельных отношений» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Амосовского сельсовета Медвенского 

района»  

01 13 04 2 00 00000  20500,00 20500,00 

основное мероприятие «Проведение муниципальной политики в 

области имущественных и земельных отношений» 
01 13 04 2 00 00000  20500,00 20500,00 

мероприятия в области имущественных отношений 01 13 04 2 01 С1467  20500,00 20500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 04 2 01 С1467 200 20500,00 20500,00 

муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» 

01 13 07 0 00 00000  200000,00 200000,00 

подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения в муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области» 

01 13 07 2 00 00000  200000,00 200000,00 

основное мероприятие «Обеспечение деятельности выполнения 

функций муниципального образования и казенных и бюджетных 
учреждений» 

01 13 07 2 06 00000  200000,00 200000,00 

осуществление переданных полномочий на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления и учреждений 

Медвенского района 

01 13 07 2 06 П1401  200000,00 200000,00 

межбюджетные трансферты 01 13 07 2 06 П1401 500 200000,00 200000,00 

муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления финансами в муниципальном образовании 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области» 

01 13 14 0 00 00000  172867,00 172867,00 

подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечения условия реализации муниципальной программы 

«Повышение эффективности управления финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» 

01 13 14 3 00 00000  172867,00 172867,00 

основное мероприятие «Обеспечение деятельности выполнения 
функций муниципального образования и казенных и бюджетных 

учреждений» 

01 13 14 3 02 00000  172867,00 172867,00 

осуществление переданных полномочий по осуществлению 

деятельности выполнения функций органов местного 

самоуправления, казенных и бюджетных учреждений 

01 13 14 3 02 П1401  172867,00 172867,00 

межбюджетные трансферты 01 13 14 3 02 П1401 500 172867,00 172867,00 

реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

01 13 76 0 00 00000  71854,35 54662,93 



выполнение других обязательств Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
01 13 76 1 00 00000  71854,35 54662,93 

выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 
01 13 76 1 00 С1404  55924,48 38733,56 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 76 1 00 С1404 200 55924,48 38733,56 

иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 15929,37 15929,37 

непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 13 77 0 00 00000  71125,00 57709,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 00 00000  71125,00 57709,00 

выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 
01 13 77 2 00С1404  40125,00 40125,00 

иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 00С1404 800 40125,00 40125,00 

реализация мероприятий по распределению официальной 

информации 
01 13 77 2 00 С1439  31000,00 17584,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 77 2 00 С1439 200 31000,00 17584,00 

национальная оборона 02    112126,00 112126,00 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   112126,00 112126,00 

непрограммная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000  112126,00 112126,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000  112126,00 112126,00 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 77 2 00 51180  112126,00 112126,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 86453,26 86453,26 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 77 2 00 51180 200 25672,74 25672,74 

национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03    11800,00 11800,00 

обеспечение пожарной безопасности 03 10   11800,00 11800,00 

муниципальная программа «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  

пожарная безопасность муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района» 

03 10 13 0 00 00000  11800,00 11800,00 

подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности техногенной 

обстановки»» муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,  пожарная безопасность муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района» 

03 10 13 1 00 00000  11800,00 11800,00 

основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности» 03 10 13 1 01 00000  11800,00 11800,00 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселений 
03 10 13 1 01 С1415  11800,00 11800,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 13 1 01 С1415 200 11800,00 11800,00 

национальная экономика 04    647552,95 647552,95 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   160000,00 160000,00 

муниципальная программа «Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании 

«Амосовский сельсовет» и безопасности дорожного движения» 

04 09 11 1 00 00000  160000,00 160000,00 

подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» муниципальной программы 
04 09 11 1 01 00000  160000,00 160000,00 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» и безопасности дорожного движения» 

осуществление переданных полномочий по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 11 1 01 П1424  160000,00 160000,00 

закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 11 1 01 П1424 200 160000,00 160000,00 

другие вопросы в области национальной экономики 04 12   487552,95 487552,95 

муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном образовании 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области на 

период 2021 – 2023 годы» 

04 12 05 0 00 00000  22190,95 22190,95 

подпрограмма «Энергосбережение в муниципальном образовании 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в 

2021-2023 годах» муниципальной программы «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в муниципальном 

образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области на период 2021 – 2023 годы» 

04 12 05 1 00 00000  22190,95 22190,95 

основные мероприятия «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального образования» 
04 12 05 1 01 00000  22190,95 22190,95 

мероприятия в области энергосбережения 04 12 05 1 01 С1434  22190,95 22190,95 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 05 1 01 С1434 200 22190,95 22190,95 

муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области»  

04 12 0700000000   465362,00 465362,00 

подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения в муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании 

«Амосовкий сельсовет» Медвенского района Курской области» 

04 12 0720000000  465362,00 465362,00 

мероприятия по внесению в государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах муниципальных образований 

и границах населенных пунктов 

04 12 0720213600   325754,00 325754,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
  0720213600   325754,00 325754,00 

мероприятия по внесению в государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах муниципальных образований 

и границах населенных пунктов 

  07 2 02S3600  139608,00 139608,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
  07 2 02S3600  139608,00 139608,00 

жилищно-коммунальное хозяйство 05    336591,33 207282,50 

благоустройство 05 03   336591,33 207282,50 

муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области»  

05 03 07 0 00 00000  336591,33 207282,50 

подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения в муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании 

«Амосовкий сельсовет» Медвенского района Курской области» 

05 03 07 3 00 00000  336591,33 207282,50 

основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству 

территории муниципального образования «Амосовский сельсовет» 
05 03 07 3 01 00000  336591,33 207282,50 

мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  336591,33 207282,50 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 07 3 01 С1433 200 336591,33 207282,50 

культура, кинематография 08    555976,95 555976,95 

культура 08 01   555976,95 555976,95 



муниципальная программа «Развитие культуры Амсовского 

сельсовета Медвенского района Курской области» 
08 01 01 0 00 00000  555976,95 555976,95 

подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие 
культуры Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области» 

08 01 01 1 00 00000  555976,95 555976,95 

основное мероприятие «Повышение качества услуг, 

предоставляемых сельскими учреждениями культуры в 

Амосовском сельсовете» 

08 01 01 1 01 00000  555976,95 555976,95 

расходы бюджета поселения на предоставление субсидии на 

заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда 

работников учреждений культуры муниципального района 

08 01 01 1 01 К2810  194488,00 194488,00 

прочие субсидии 08 01 01 1 01 К2810 500 194488,00 194488,00 

расходы бюджета поселения на предоставление субсидии на 

создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

услугами учреждений культуры 

08 01 01 1 01С1444  152060,00 152060,00 

прочие субсидии 08 01 01 1 01С1444 500 152060,00 152060,00 

расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
08 01 01 1 01С1401  209428,95 209428,95 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 01 1 01С1401 200 207581,47 207581,47 

иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01С1401 800 1847,48 1847,48 

социальная политика 10    475450,82 475450,82 

пенсионное обеспечение 10 01   475450,82 475450,82 

муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области»  

10 01 02 0 00 00000  475450,82 475450,82 

подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области» 

10 01 02 2 00 00000  475450,82 475450,82 

основное мероприятие «Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих». 
10 01 02 2 01 00000  475450,82 475450,82 

расходы бюджета муниципального образования на выплату пенсий 

за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 
10 01 02 2 01 С1445  475450,82 475450,82 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 475450,82 475450,82 

физическая культура и спорт 11    1500,00  

физическая культура 11 01   1500,00  

муниципальная программа «Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и спорта в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

11 01 08 0 00 00000  1500,00  

подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта»  муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Амосовском сельсовете Медвенского района» 

11 01 08 3 00 00000  1500,00  

основное мероприятие «Обеспечение организации и проведения 

физкультурных и массовых спортивных мероприятий» 
11 01 08 3 00 00000  1500,00  

создание условий, обеспечивающих повышение мотивации 

жителей муниципального образования к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом и ведению здорового образа 

жизни 

11 01 08 3 01 С1406  1500,00  

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 01 08 3 01 С1406 100 1500,00  

итого расходов:     4918465,69 4560379,71 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


№ 5 от 26.04.2024  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от 26.04.2024 № 23/88 

 

«О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области» 
 

В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Устава муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 
района Курской области, (с последующими 

изменениями и дополнениями), руководствуясь 

пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с учетом внесенных изменений и 
дополнений), пунктом 1 части 1 статьи 22 Устава 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, Собрание 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 
района РЕШИЛО: 

1.Внести в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района  
следующие изменения и дополнения: 

1) 1) наименование Устава муниципального 

образования изложить в следующей редакции: 
«Устав муниципального образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области»; 

2) в преамбуле слова «муниципальное образование 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района» в 

соответствующем падеже заменить словами 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 
муниципального района» в соответствующем падеже; 

3) наименование Главы 1 «Муниципальное 

образование «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области и его территория» изложить в 
следующей редакции: 

«ГЛАВА 1. Муниципальное образование 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 
муниципального района Курской области» и его 

территория»; 

4) в статье 1 «Правовой статус муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области»: 

- в наименовании слова «муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 
района» заменить словами «муниципального 

образования «Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района»; 
- в абзаце первом слова «Муниципальное 

образование «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области (далее по тексту Амосовский 
сельсовет)» заменить словами «Муниципальное 

образование «Амосовское сельское поселение»  

Медвенского муниципального района Курской 

области (сокращенное наименование - 

Амосовский сельсовет)»;- дополнить абзацем 2 
следующего содержания: 

«Наименование муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» и 
сокращенное наименование «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области» 

являются равнозначными.»; 
5) пункт 12 части 1 статьи 3 «Вопросы 

местного значения Амосовского сельсовета» 

изложить в следующей редакции»: 

«12) организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, 

разработка и реализация мер по обеспечению и 
защите прав и законных интересов молодежи, 

разработка и реализация муниципальных 

программ по основным направлениям реализации 
молодежной политики, организация и 

осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в Амосовском сельсовете;»; 

6) пункт 7 части 1 статьи 5 «Полномочия 
органов местного самоуправления Амосовского 

сельсовета по решению вопросов местного 

значения» изложить в следующей редакции: 
«7) учреждение печатного средства массовой 

информации и (или) сетевого издания для 

обнародования муниципальных правовых актов, 
доведения до сведения жителей Амосовского 

сельсовета официальной информации;»; 

7) в статье 6 «Муниципальные правовые акты 

Амосовского сельсовета»: 
- абзацы 3, 4 части 8 изложить в следующей 

редакции: 

«Муниципальные нормативные правовые акты, 
затрагивающие права, свободы и обязанности 

человека и гражданина, муниципальные 

нормативные правовые акты, устанавливающие 

правовой статус организаций, учредителем 
которых выступает муниципальное образование 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области, а также соглашения, 
заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают в силу после их 

официального обнародования. 
Под обнародованием муниципального 

нормативного правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами 

местного самоуправления, понимается 
официальное опубликование. 

Официальным опубликованием 

муниципального правового акта, в том числе 
соглашения, заключенного между органами 

местного самоуправления, считается: первая 

публикация его полного текста в газете 
«Медвенские новости» и (или) в  



№ 5 от 26.04.2024  

 
периодическом печатном издании Вестник Амосовского 

сельсовета, распространяемых в Амосовском сельсовете, или 

первое размещение его полного текста на портале Минюста 

России «Нормативные правовые акты в Российской 

Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, 

регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС77-72471 от 

05 марта 2018).»; 

- части 9, 10 изложить в следующей редакции: 

«9. Муниципальные правовые акты, соглашения, 

заключаемые между органами местного самоуправления, 

подлежащие в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и Курской области, официальному опубликованию, 

публикуются Главой Амосовского сельсовета Медвенского 
района в семидневный срок периодическом печатном издании; 

в газете «Медвенские новости» и (или) в Вестнике Амосовского 

сельсовета, распространяемых в Амосовском сельсовете, за 

исключением муниципальных правовых актов или их 

отдельных положений, содержащих сведения, распространение 

которых ограничено федеральным законом. 

В целях обеспечения информирования максимально 

большего числа жителей Амосовского сельсовета 

муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

права, свободы и обязанности человека и гражданина, 

муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие 
правовой статус организаций, учредителем которых выступает 

муниципальное образование «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, а так же соглашения, 

заключаемые между органами местного самоуправления, 

дополнительно размещаются: 

- в информационно-коммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенский района Курской области по адресу: 

https://amosovskii.gosuslugi.ru; 

- на информационных стендах, расположенных: 

1) административное здание АО «Амосовское»; 

2) Амосовская библиотека; 
3) магазин частного предпринимателя Погребного Е.А. в с. 

Петропавловка. 

10. Муниципальные правовые акты подлежащие, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и 

Курской области, официальному обнародованию, обнародуются 

органом местного самоуправления Амосовского сельсовета, 

принявшим (издавшим) их, за исключением муниципальных 

правовых актов или их отдельных положений, содержащих 

сведения, распространение которых ограничено федеральным 

законом. 

Лица, ответственные за своевременность и 
достоверность обнародования муниципальных правовых актов, 

гарантии доступности ознакомления каждого жителя 

Амосовского сельсовета с текстами муниципальных правовых 

актов определяются решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района.»; 

8) часть 6 статьи 58 «Порядок принятия Устава 

Амосовского сельсовета, решения о внесении изменений и 

(или) дополнений в Устав Амосовского сельсовета» изложить в 

следующей редакции: 

«6. Устав Амосовского сельсовета, решение о внесении 

изменений и дополнений в Устав Амосовского сельсовета 

подлежат официальному опубликованию (обнародованию) 
после их государственной регистрации и вступают в силу после 

их официального опубликования (обнародования). 

 

 

Официальным опубликованием Устава Амосовского 
сельсовета, решения о внесении изменений и (или) 

дополнений в Устав Амосовского сельсовета является 

первая публикация его полного текста в периодическом 

печатном издании: в газете «Медвенские новости» и 

(или) в Вестнике Амосовского сельсовета, 

распространяемых в Амосовском сельсовете, и (или) 

размещение на информационном портале Минюста 

России «Нормативные правовые акты в Российской 

Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-

минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ 

№ ФС77-72471 от 05 марта 2018). 

В целях обеспечения информирования максимально 
большего числа жителей Амосовского сельсовета Устав 

Амосовского сельсовета, решения о внесении изменений 

и (или) дополнений в Устав Амосовского сельсовета 

дополнительно размещаются: 

- в информационно-коммуникационной сети Интернет 

на официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области по адресу: https://amosovskii.gosuslugi.ru; 

- на информационных стендах, расположенных: 

1) административное здание АО «Амосовское»; 

2) Амосовская библиотека; 
3) магазин частного предпринимателя Погребного Е.А. 

в с. Петропавловка. 

2. Главе Амосовского сельсовета Медвенского района 

представить настоящее Решение в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Курской области в установленном федеральным законом 

порядке. 

3. Опубликовать настоящее Решение после 

государственной регистрации в периодическом печатном 

издании: в газете «Медвенские новости» и (или) в 

Вестнике Амосовского сельсовета, распространяемых в 

Амосовском сельсовете. 
В целях обеспечения информирования максимально 

большего числа жителей Амосовского сельсовета 

настоящее Решение разместить: 

- в информационно-коммуникационной сети Интернет 

на официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области по адресу: https://amosovskii.gosuslugi.ru; 

- на информационных стендах, расположенных: 

1) административное здание АО «Амосовское»; 

2) Амосовская библиотека; 

3) магазин частного предпринимателя Погребного Е.А. 
в с. Петропавловка. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его 

государственной регистрации после его официального 

опубликования, за исключением части 2, которая 

вступает в силу со дня подписания настоящего Решения. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Амосовского сельсовета Медвенского  

района  

Курской области                         О.М. Горякина 

 
 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                      Т.В. Иванова 

 

 

https://amosovskii.gosuslugi.ru/
https://amosovskii.gosuslugi.ru/
https://amosovskii.gosuslugi.ru/


 

ВЕСТНИК  

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
печатное средство массовой информации Амосовского 

сельсовета Медвенского района  

№ 5 от 26.04.2024 года 

Учредитель: Собрание депутатов Амосовского сельсовета  

Медвенского района Курской области;  

Главный редактор: С.Н. Харитонова, заместитель Главы Администрации 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области;  

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  

307055, Курская область , Медвенский район, д. Амосовка, д. 56;  

Тираж: 5 экз., бесплатно 
 


